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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- نوع و درجه حساسیت ، مسئله ای مهم در حیات فردی و اجتماعی و سیاسی ماست. 

عقب افتادن یک وعده غذا، هر کدام ما را به تکاپو می اندازد اما مثلا هفته ها مطالعه نکردن، 
احتمالا حساسیتی در برخی از ما برنیانگیزد. کمترین بیماری جسم، بلافاصله ما را به هم 
می ریزد، اما نابسامانی فکر و روح، شاید نه! دیدن چند تروریست که شلیک می کنند، 
بلافاصله موج قدرتمند و فراگیر ملی درست می کند. اما موضوع نفوذ، اغلب به چشم 
نمی آید؛ چه رسد به اینکه حساسیت و اقدامی را برانگیزد. گاه حتی این نفوذ در قواره 
اسب تروا، تحفه ای از سوی دشمن تلقی می شود که باید برایش دست افشانی و پایکوبی هم 
کرد! قبیل این هیجان آفرینی ها را در ماجرای برجام و برخی قرار مدارهای بعدی دیده ایم.

2– مجوز اخیر دولت فرانسه به یک گروه تروریستی منفور ملت ایران برای برگزاری 
نشست، هر چند متضمن اهانت به وزیر خارجه ماست که دو روز قبل از آن مهمان دولت 
فرانسه بود، در عین حال می تواند حاوی برخی احتمالات و دلالت ها باشد. این اتفاق، یک 
دلالت مهم با خود دارد و آن تهیدستی روزافزون حریف غربی در مقابل ملت ایران است. 
اینکه »مریم فیصل« ) قجر عضدانلو ابریشمچی رجوی! ( در میتینگ کذایی چه چیزی 
بلغور می کند، چقدر واجد اعتبار است؟ همین طور است اظهارات جان بولتون سفیر سابق 
آمریکا در سازمان ملل و برنار کوشنر وزیرخارجه اسبق فرانسه که روزگاری متولی مهار 
ایران در درون مرزهایش بودند و حالا نفوذ بی بدیل ایران در چهار گوشه منطقه و شاخ 
و برگ گستراندن آن را با استیصال نظاره می کنند. نشست منافقین بدین معنا ، فوران 
عقده های طیفی ورشکسته از مقامات ناکام غربی بود. همین ترکی الفیصل زمانی در 
ریاست استخبارات سعودی، طراح پروژه های بزرگ ضد ایرانی در لبنان و عراق و سوریه 

بود و امروز یک ورشکسته به تمام معنا محسوب می شود.
3– نشانه قدرتمندی روز افزون ایران را از جمله باید در ناکامی منطقه ای رژیم سعودی 
و عزل چند رئیس استخبارات این رژیم در طول دهه گذشته بازخوانی کرد. میدل ایست 
آن لاین مرداد 1391 درباره برکناری »امیر مقرن« نوشت » 4 شکست بزرگ عربستان از 
ایران در عراق و سوریه و لبنان و بحرین، علت برکناری مقرن بن عبد العزیز از ریاست 
استخبارات عربستان بوده است، چرا که ملک عبدالله از نفوذ فزاینده ایران در منطقه 
هراسان است. آمریکایی ها به پادشاه عربستان توصیه کردند مقرن را از این سمت برکنار 
کند، آنها به صراحت گفتند وی در موقعیت مهم خود این جدیت لازم در کار را ندارد. 
برکناري مقرن و جایگزیني بندربن سلطان، نشانه شکست سیاست هاي رژیم سعودي 

در قبال سیاست منطقه ای ایران است«.
4– بندر بن سلطان با دستور مستقیم آمریکا مأمور شده بود تا شکست های فاحش 
ریاض- واشنگتن در حد فاصل عراق تا سوریه و لبنان و بحرین را جبران کند اما به دو 
سال نکشید که او هم در فروردین 93 به خاطر ناتوانی در مقابل گسترش نفوذ ایران، از 
ریاست سرویس جاسوسی عربستان عزل شد. اردیبهشت ماه 92، یعنی در فاصله میان 
عزل مقرن و بندر، شاهزاده ترکی فیصل )رئیس اسبق استخبارات سعودی و سفیر سابق 
این رژیم در آمریکا( ضمن سخنانی در اندیشکده بلفر وابسته به دانشگاه هاروارد گفته 
بود » ایران مسئله اول سیاست خارجی عربستان در دهه آینده است. عراق اکنون به لطف 
پیامدهای اشغال آمریکا به یک حوزه مهم برای نفوذ فزاینده ایران تبدیل شده است. هدف 
ما این است که این نفوذ را کنار بزنیم«. اما ترکی فیصل 4 سال پس از این سخنان در کدام 
موقعیت است؟ به عنوان همدم جدید زنجموره های بیوه رئیس  یک سازمان تروریستی، 

جانشین ابریشمچی و مسعود رجوی شده است!
5– استناد به عزل زنجیره ای چند رئیس سرویس اطلاعاتی دولت عربستان با 
همه اهمیتش، ناقص و نارسا به نظر می آید وقتی که سخنان هفته گذشته مایک پمپئو 
رئیس جدید سازمان سیا را در گفت و گو با شبکه »MSNBC« مرور می کنیم. پمپئو در این 
گفت و گو تاکید کرد: » نفوذ ایران در منطقه در مقایسه با ۷سال گذشته ) 2010 میلادی/ 
1389 شمسی( بسیار بیشتر شده است. امروز، این کشور نفوذ بسیار زیادی دارد، نفوذی 
که فراتر از نفوذ آنها در 6 یا ۷ سال گذشته است. ایران در همه جای خاورمیانه حضور 
دارد«. بر مبنای این قبیل ارزیابی های راهبردی، ترکی فیصل و جان بولتون و برنارکوشنر 
و جولیانی و گینگریچ و جو لیبرمن و ... برخی بازیافتی های چندباره منافقین، سرجمع 

، چقدر می ارزند؟
6- ماجرای پاریس و نظایر فراوان آن با وجود بی اهمیتی، درعین حال می تواند نوعی 
عملیات فریب برای پرت کردن حواس مخاطب ایرانی از برخی موضوعات مهم باشد؛ آنجا 
که پای نفوذ دیپلماتیک یا سیاسی و اقتصادی و فرهنگی برای شکستن اقتدار بی بدیل 
ایران در منطقه در میان است. اگر این نفوذ طلبی نسبت به محافل تصمیم گیر و تصمیم ساز 
واقعیت داشته باشد و دشمن بخواهد نسخه به روز رسانی شده عملیات »اسب تروا« یا مثلا 
پروژه آژاکس را دنبال کند، آن گاه سؤال مهم این است که آیا حساسیت کافی در افکار 
عمومی، دیدبان های امنیتی و به ویژه مراکز مدیریتیِ هدف دشمن وجود دارد؟ آیا مثلا به 

اندازه حساسیت در مقابل نفوذ تیم های تروریستی هوشیار و مراقب هستیم؟
۷- نگاه اسب تروایی جریان نفوذ به برخی اجزای دولت ، واقعیتی انکار ناپذیر است، 
همچنان که »ابراهیم – الف« از افراطیون مدعی اصلاح طلبی اسفند 1392 در گفت و گو 
با روزنامه قانون صراحتا اظهار داشت » دولت روحانی، رحم اجاره ای ماست«. و پس از او 
»عبداله – ن« از اعضای حزب منحله مشارکت ، به روزنامه فرهیختگان گفت » اگر رحم 
اجاره ای دولت ، جنین را خوب محافظت کند، حتما اصلاح طلبان آن را دوباره اجاره خواهند 
کرد«! مشابه این گزاره های خبری بارها درباره آقایان هاشمی و خاتمی ادا شده است. 
»سعید – ح« مشاور ارشد رئیس دولت اصلاحات که در برخی پروژه های ضد امنیتی نقش 
داشت ، یکی دو سال پیش گفت ماموریت دولت روحانی، نرُمالیزاسیون است. اما سمت و 
سوی این تغییر طلبی از انقلابیگری به عادی سازی کذایی امورچیست؟ کافی است قضاوت 

سال 84 همین فرد را درباره خاتمی و مجمع روحانیون مرور کنیم.
8– »سعید- ح« اواخر مرداد 84 ) آخرین روزهای ریاست خاتمی ( در یکی از 
ساختمان های نهاد ریاست جمهوری میزبان خبرنگار سایت ضدانقلابی »پیک نت« )مدیریت 
شده از خارج کشور( بود. آن خبرنگار ماجرای دیدار و گفت وگوی با »سعید- ح« را چنین 
بازگو می کند؛ »در یکی از کوچه های فرعی خیابان نوفل لوشاتو، یکی از ساختمان های 
فرعی ریاست جمهوری قرار دارد. وارد این ساختمان قدیمی که می شوید، تابلویی در 
روبرو نظرتان را جلب می کند که با امضای حراست ریاست جمهوری از مکالمه کنندگان 
می خواهد در هنگام صحبت پشت تلفن احتیاط کنند و مواظب شنود بیگانگان باشند. این 
تابلوها همه جا حتی کنار در آسانسوری که سوار آن می شوم تا در طبقه دوم به مصاحبه 
با سعید - ح بروم، به چشم می خورد. او در گفت وگویی که داشتم، گفت: ترجیح می دهم 
درباره خاتمی صحبت نکنم مبادا که به او بر بخورد. او با ما تفاوت داشت. خاتمی روحانی 
بود و گروه خونی اش بیشتر به مجمع روحانیون می خورد. حزب مشارکت ما هم با مجمع 
خیلی فرق دارد، هرچند خاتمی در بین اعضای مجمع بهترین است. مجمع روحانیون، 
بدترین خیلی دارد. ما از ابتدا هم می دانستیم خاتمی با ما فرق دارد. بین اجزای سیستم 
فکری او سازگاری وجود ندارد. او آخرین میخ را بر تابوت اصلاحات زد«. آیا سران مجمع 

روحانیون زنده بودند که هیچ اعتراضی به این مصاحبه نکردند؟
9- مشابه این رویکرد منافقانه بارها درباره مرحوم هاشمی اعمال شد. »صادق – ز« از 
شبه روشنفکرانی که بارها اجازه مصاحبت و مصاحبه با هاشمی را پیدا کرد، 12 خرداد 92 
به روزنامه بهار گفت » هاشمی دارد به اپوزیسیون تبدیل می شود و حاکمیت اندک اندک 
می گوید آشیخ اکبر باید تکلیفت را معلوم کنی... هاشمی 5 یا 10 سال دیگر با ما نخواهد 
بود اما جنبش ادامه پیدا می کند... ایده آل  من نه تنها آقای روحانی بلکه حتی عارف و 
رئیس دولت اصلاحات هم نیست. ایده آل من واسلاو هاول، آنگ سان سوچی، مهدی بازرگان 
و ماندلاست«. او دو هفته پیش از آن در مصاحبه با »مسیح-ع« روزنامه نگار فراری گفته 
بود »اگر خداوند یک سی چهل سالی به هاشمی عمر بدهد ایشان هم ]مانند دخترش[ نه 
می گوید بهائیان خائن هستند و نه به مجاهدین می گوید منافق. منتها یادمان باشد هاشمی، 

واسلاو هاول و ایده آل ما نیست«.
10- همین فرد 21 مرداد 92 در مصاحبه با ارگان فتنه درپاریس )سایت کلمه( ضمن 
مرور دردمندانه ناکامی های اپوزیسیون می گوید »یکی از دلایل ناکامی این است که 
وقتی به فضای باز رسیدیم روشنفکران به کمتر از شتر رضایت نداده اند. مثلا دوران 
انقلاب کنار دانشگاه تهران چادر زده بودند و برای حزب ]تروریست[ کومله و دموکرات 
کردستان، لباس و پتو و غذا جمع می کردند در حالی که این احزاب در جنگ با سپاه و 
ارتش بودند. این مشخص بود که دوام نمی آورد. بعد از دوم خرداد فضا باز شد؛ ما چه کار 
کردیم؟ گفتیم درباره ولایت فقیه بحث کنیم، جنگ بعد از سوم خرداد و فتح خرمشهر 
درست نبوده، قصاص این گونه است، نعوذبالله خدا و پیغمبر آن گونه است. ببینید اگر این 
دفعه هم دچار همین خطا شویم نه روحانی و نه پدرجد روحانی کاری نمی توانند بکنند. 

یاد بگیریم میلی متر به میلی متر جلو برویم«.
11- این قبیل اظهارات ، به مثابه نشتی شبکه نفوذ است و الا قطعا در محافل 
داخلی خود صریح تر از این ادبیات را به کار می گیرند. سؤال مهم این است که آیا 
امثال آقای روحانی با سوابق ممتد امنیتی، نمی توانند بفهمند جریان انگل وار نفوذ ، 
واقعا دنبال کدام مقصود است و در این میان، چرا ادعای حمایت از روحانی و دولت او 
را دستاویز قرار داده است؟! این طیف در سال 88 که تنشان داغ بود و نقاب از چهره 
کنار زده بودند، شعار دادند« انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«. یا در سال 
92 به بهانه جشن پیروزی روحانی ، علیه یکی از نامزدها شعار می دادند » خاک تو 

سر }...{ بدون هیچ دلیلی«!!
12- فعال کردن انواع شکاف های اجتماعی و سیاسی و قومی و مذهبی و گسترش 
آن به عمق حاکمیت )پروژه سوخته حاکمیت دوگانه(، سیاست دیرینه سرگرم سازی و 
فرسایش نیروها و انگیزه ها به عنوان مقدمه شبیخون است. آمریکا و انگلیس یک بار در 
حد فاصل سال های 1330 تا 1332، این کار را نسبت به دو طیف مذهبی و ملی و مشخصا 
در قبال آیت الله کاشانی و دکتر مصدق انجام دادند. وقتی مردم به ویژه با معارضه جویی های 
مصدق علیه نیروهای انقلابی و مماشات وی با وابستگان دربار و اعتماد محض به آمریکا 
سرخورده شدند، زمان به میدان گسیل کردن شعبان بی مخ ها و پری بلنده ها فرا رسیده بود.
13- امروز البته سال 1332 نیست، چنان که نظام و مردم، در سال های ۷8 و 88 
نشان دادند. اما کوتاهی برخی دولتمردان ارشد در باز گذاشتن مجاری نفوذ از یک سو 
و سرگرم کردن عوام و خواص با مجادلات غفلت آفرین، همچنان که فرصت تحمیل 
هزینه های هنگفت را به دشمن می دهد، موجبات سوء ظن جدی را فراهم می کند. مومن 
به اجتناب از مواضع تهمت امر شده و اگر کسی با وجود تذکر اجتناب نکند، تردید درباره 
او به یقین تبدیل خواهد شد. بازنده و قربانی اول چنین روندی - به شهادت تاریخ انقلاب 
-میزبانان »طیف طفیلی نفوذ« خواهند بود که از اعتبار و حیات خود برای اغیارهزینه 
کرده اند. به یاد بیاوریم که نهضت آزادی، گروهک رجوی و باند مهدی هاشمی معدوم ، 

چه بلای عبرت آموزی سر بنی صدر و منتظری آوردند؟ 

به من چه؟!اسب تروا پشت درِ دولت

محمد ایمانی

* دولتمردان فرانسه چقدر کثیف هستند که به رغم پول  های کلانی که بابت 
فروش هواپیما و خودرو به ایران به جیب زدند ولی امروز در نشست مشترک خود 
با منافقین مفلوک و منفور ملت ایران و عربستانی ها علیه جمهوری اسلامی ایران 
شرکت کرده و هر چه لیاقت خودشان بود بر علیه ایران به زبان آوردند. خدا شاهد 
است از طریق ماهواره چند دقیقه سخنرانی آنان را در این نشست مشاهده کردم 
به غیرت ایرانی ام برخورد. تعجب می کنم چرا دولتمردان ما تا این حد در مقابل 

خارجی ها خنثی شده اند.
نادری
* آقای ظریف! ضدانقلاب و دشمنان نظام و ملت، در اروپا و آمریکا بدون ابهام و 
آزادانه با کمک امثال دولت فرانسه به فعالیت های براندازانه مشغولند. این واکنش 
شما نسبت به کنفرانس ضدانقلاب در فرانسه است که ابهامات زیادی دارد! از این 

نوع دیپلماسی واقعاً شرمنده ایم!
0046---0912 و 5589---0914

* آقای روحانی! وقتی خطوط قرمز را در انتخابات رعایت نکردید و تنها برای پیروزی 
بر رقیب، جای جلاد و شهید را غیرمنصفانه عوض کردید، مریم رجوی جنایتکار 
با استناد به سخنان شما، هتاکی های بی شرمانه خود را در فرانسه مطرح می کند. 
جنابعالی چه پاسخی در پیشگاه حضرت احدیت و خانواده معزز شهدا و ملت دارید؟!
نیکنام- طلبه
* با توجه به نشست منافقین و گروهک های الحادی با سخنرانی عوامل شهادت 17 
هزار شهید ترور و جان بولتون صهیونیست و... در فرانسه و دهن کجی به انقلاب و 
ایران، توقع این بود که دولت مدعی تدبیر، سفیر فرانسه را احضار و اخراج می کرد 

و به حافظ منافع شیطان بزرگ نیز اعتراض شدید و جدی می نمود.
0916---۷131

* با توجه به اینکه گویا حسگر دستگاه دیپلماسی از کار افتاده، درد و رنج خنجری 
که اروپا از پشت بر پیکر ایران اسلامی وارد می کند را حس نمی کند و همچنان 
با خنده های بی جا با دشمن عنود ملاقات می کند و دریغ از یک اخم و برخورد 

مبتنی بر عقلانیت!
طباطبائی- قم
* تحقیر کشور در مقابل دیگر کشورها توسط این دولت تا چقدر! فقط مانده که 
بیگانگان از پشت سر به گردن خم شده مسئولان ما در مقابل خود پس گردنی 

بزنند و این طرف با لبخند جواب آنان را بدهند.
0911---6333

* تیم رسانه ای دولت دستور گرفته حاشیه ها را به مسئله اول کشور تبدیل کند تا 
از این طریق مشکلات اساسی مردم تحت الشعاع قرار بگیرند و از سوی دیگر آقای 
رئیس جمهور که باید پاسخگو باشد مظلوم جلوه داده شود. باید جلوی این برنامه 

را گرفت و دولت را به ریل انجام وظایفش منتقل کرد.
0912---6406

* نهایت تلاش وزیر خارجه کشورمان این شده که در توییتر به جلوگیری آمریکا 
از دیدار مادر بزرگ های ایرانی با نوه های خود اعتراض بکند! این اعتراض توییتری 

به آمریکا به کجای عالم و آدم برمی خورد؟
0912---6580

* کاش تندخویی آقای رئیس جمهور و دولتمردان در برابر منتقدین داخلی در 
برخورد با زورگویی ها و گستاخی های بیگانگان تکرار می شد ولی در کمال تعجب 

آقایان در برابر دشمنان سر به زیر هستند.
حجتی
* آمریکا و اروپا پشت سر هم ایران را تحریم می کنند در مقابل از دولت و شخص 
آقای رئیس جمهور واکنشی دیده نمی شود این انفعال موجب گستاخی هرچه بیشتر 

دشمنان شده است. چرا به این تحقیر پایان داده نمی شود؟
0935---3319
* جنازه برجام هیچ نفعی برای ایران نداشته و ندارد. به آقای رئیس جمهور عرض 
می کنیم آمریکا برای نقض برجام چه کاری باقی مانده که انجام نداده باشد؟ چرا 

ایشان هیچ واکنشی به گستاخی های دشمنان ندارد؟
کریمی
* چطور وقتی رئیس جمهور و اطرافیانشان سخنان تفرقه انگیز و دشمن شادکن 
می زنند، وحدت مهم نیست! ولی وقتی پاسخ می شنوند گفته می شود باید وحدت 

را حفظ کنیم؟!
0936---0880

* چرا سپاه اندکی بعد از شلیک 6 موشک به سمت تکفیری ها و نشان دادن اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی باید مورد هجمه برخی داخلی ها قرار گیرد؟ پاسخ این سؤال 

تکلیف خیلی از موضوعات دیگر را نیز روشن خواهد کرد.
0915---3466

* شیطان بزرگ، نیروهای مسلح، به ویژه سپاه و بسیج را تحریم می کند و از داخل 
نیز پیاده نظام و نفوذی ها، آن را در صحنه های رسانه ای، مدیریتی و... اجرا می کنند؟!
9535---0936 و 0210---0915
* آقای جهانگیری! گفتید رأی مردم را بپذیریم! اگر رأی ملت را جناح رقیب شما 
نمی پذیرفتند با کمال عقلانیت و شعور سیاسی به پیروز انتخابات تبریک نمی گفتند 
و همانند دوستان شما به آشوب و آتش زدن سطل زباله ها و حمله به بانک ها و 
قتل و غارت می پرداختند؟ به راستی خون های ریخته شده و تحریم  اقتصادی 

زمینه سازی شده توسط فتنه گران در فتنه 88 را چه کسی باید پاسخ دهد؟!
نیک طبا

* آقای رئیس جمهور در همایش قوه قضائیه بر اینکه همه باید در برابر قانون برابر 
باشند تاکید فراوان داشتند بنده زمانی به این گفته ایشان ایمان می آورم که اجازه 
بدهند قانون در مورد اتهامات مختلف برادرشان آقای فریدون به اجرا گذاشته شود.
0913---4396

* معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت، وضع اقتصاد ایران زیبنده ملت ایران 
نیست! روز بعد آقای روحانی در همایش هفته قوه  قضائیه، اظهار می دارد از رکود 
خارج شدیم! آیا اگر همین حرف آقای جهانگیری را امثال من بیان می کردیم به 

جرم توهین به دولت تحت تعقیب قرار نمی گرفتیم؟!
0921---8853
* بعد از مداحی انتقادی دکتر مطیعی، برخی از نمایندگان مجلس به فحاشی 
و توهین و... روی آورده و ایشان را متهم کردند! از این دسته از نمایندگان 
می پرسم چرا زمانی که تحریم های سنا علیه ایران تصویب شد رگ غیرتشان 
باد نکرد و احساس تکلیف نکردند؟! و چرا در برابر نقض برجام توسط شیطان 
بزرگ، با بی تفاوتی عبور می کنند؟!  این حضرات وکیل الدوله و وکیل البرجامند 

یا وکیل المله؟!
فشنگچی

* در اخبار 96/4/8 آمده بود که در جلسه استماع دولت آمریکای جنایتکار، 
بحث ایران مطرح و عنوان شده بود که باید از دولت و »مردم خوب« آن )بخوانید 
فتنه گران( در جهت براندازی نظام استفاده کنیم؟! پیش از این نیز شیاطین مستکبر 
از آشوبگران و فتنه گران به عنوان سرمایه های خود یاد کرده بودند ولی حال سوال 
این است که دولت چه رفتاری انجام می دهد که دشمن ملت و نظام، چنین امیدی 
به دولت دوازدهم بسته اند؟! از دستگاه دیپلماسی و مجلس انتظار پاسخ قاطع به 

این گستاخی ها وجود دارد.
0922---62۷۷
* یکی از میوه های برجام این است که نفت می دهیم و به دلیل تحریم بانکی 
گلابی از آرژانتین و یا چند بطری آب از فرانسه وارد می کنیم. این یعنی برد برد!
0935---6۷12
* سرچشمه و منشأ تمام حواشی به وجود آمده برای کشور از سوی دولتمردی است 
که در نیش زدن به منتقدین خود سابقه دار شده است و به رغم نصیحت خیرخواهان 

و دلسوزان حاضر نشده از این اخلاق ناپسند خود دست بردارد.
0919---6858

* از کیهان بابت پیگیری قضیه شرکت سرمایه گذاری کاسپین تقدیر و تشکر 
می کنیم. اعلام کرده اند بانک مرکزی تا سقف 50 میلیون تومان سپرده سپرده گذاران 
را برمی گرداند ولی این قانون شامل حال کسانی که چند حساب در این شرکت 
داشته اند نمی شود در نتیجه بسیاری از سپرده گذاران مثل بنده بلاتکلیف هستیم.
الهی
* اگر کشت پنبه مثل برنج در شمال کشور معمول شود با نقشی که پنبه در 
فعال کردن حداقل چهار رشته صنعتی کشور مثل تولید روغن، نساجی، کاغذ و 
کنجاله دام دارد قول می دهم که اشتغال زیادی صورت بگیرد و آمار بیکاری در 

حد قابل توجه کاهش پیدا کند.
صابر
* وزارت کار چه وقت قرار است به افزایش یارانه مستمری بگیران کم درآمد اقدام 
کند؟ به ماه چهارم سال 96 رسیدیم و هیچ خبری از آن شعارها و قول های داده 

شده نیست. چرا؟!
0918---2۷53

3ماه از سال گذشت
آیا دولت 300 هزار شغل درست کرد؟!

شغل با عقده گشایی های سیاسی ایجاد نمی شود. دولت باید  گزارش سه 
ماهه تولید و اشتغال را به مردم بدهد.

به نوشته  روزنامه جوان، طبق برنامه و براساس آمارهای موجود در شرایط 
کنونی باید سالانه حدود یک میلیون و 200 هزار شغل پایدار ایجاد شود و 
رئیس دولت نیز در تبلیغات انتخاباتی خود در آغاز سال جاری وعده 950 

هزار شغل پایدار در هر سال را به مردم داده است.
به رغم گذشت بیش از سه ماه از سال تحرک ملموس و قابل ملاحظه ای 
برای اشتغالزایی در سطح کشور دیده نمی شود و کماکان دولتمردان در 
فضای انتخاباتی حضوری پررنگ داشته و متاسفانه حاشیه ها بر متن غلبه 
داشته و هر روز یک موضوع حاشیه ای دستمایه دولتمردان و اصحاب رسانه  
برای انجام عملیات روانی و سرگرم کردن مردم قرار می گیرد. اطلاعات مرکز 
آمار ایران درباره نیروی کار سال 1395 نشان می دهد؛ نرخ بیکاری در کل 
کشور در سال جاری معادل 12/4  درصد بوده که نسبت به نرخ بیکاری 
سال گذشته 1/4 درصد افزایش یافته است. روند موجود و حاشیه پردازی ها 
در ماه های نخست سال جاری نشان می دهد که هنوز اشتغال مسئله اصلی 
دولت نیست و در حوزه اشتغال سند مورد قبولی از سوی دولت به مجلس 

فرستاده نشده است.
بنا به اذعان برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال حاضر دولت 
هیچ سیاست مدون و مشخصی درخصوص اشتغال در دستور کار نداشته و 
هر آنچه هست، در کنار حاشیه پردازی های دوقطبی  ساز، بازی با کلمات است.

اول باید تولید باشد که ایجاد اشتغال انجام پذیرد. از سوی دیگر در 
حالی که بازار داخلی ظرفیت تولید بسیاری از کالاها را با کیفیت مناسب 
دارد. مع الاسف شاهد واردات بی رویه کالاهای مشابه از سایر کشورها بوده و 
در این خصوص دولتمردان فقط حرف می زنند هم اینک طبق گزارش های 
آماری رسمی، سالانه علاوه بر 40 میلیارد دلار کالای وارداتی ) به اصطلاح 

قانونی( حداقل 25 میلیارد دلار هم واردات کالای قاچاق به کشور داریم.
اکنون با پایان یافتن فصل بهار مردم از دولتمردان یک چهارم برنامه سال 
96 را درباره تولید و اشتغال مطالبه می کنند و دولت باید لزوما به مردم درباره 

ایجاد یا عدم ایجاد حدود 300 هزار شغل پایدار گزارش بدهد.
این روزنامه همچنین خاطر نشان کرد: نگاهی به فعالیت های سه ماهه 
اخیر نشان می دهد نه فقط اقتصاد در تعطیلی به سر می برد بلکه ظاهرا تا 
تشکیل دولت جدید نیز برنامه ای در دستور کار برای عملیاتی شدن نیست. 
بار دیگر مدیر کل توسعه اشتغال وزارت کار با اذعان به این نکته که طرح 
کارورزی محدود بوده به طرح های بسیج و سپاه که در چند سال اخیر در 

قالب طرح های اقتصاد مقاومتی اجرایی شده است، روی آورده است.
این در حالی است که از سوی دیگر برای ژست های روشنفکری و در 
پشت تریبون ها این نهادهای موثر در حاکمیت را مورد حمله قرار می دهند.

پروفسور صهیونیست: ایران
بزرگ ترین پیروز جنگ سوریه است

یک نظریه پرداز صهیونیست معتقد است ایران بزرگ ترین پیروز جنگ 
سوریه است.

به گزارش رأی الیوم،  مردخای کیدار شرق شناس صهیونیست که در 
محافل این رژیم به عنوان پروفسور کیدار شناخته می شود، ضمن تحلیلی 
نوشت: ایران، بزرگترین پیروز و عربستان بزرگترین بازنده در جنگ های 
خاورمیانه است و اسرائیل، اروپا و آمریکا باید به نفوذ گسترده ایران بر بخش 

گسترده ای از عراق، سوریه و لبنان اذعان کنند.
وی با اشاره به تحولات اخیر در منطقه به ویژه سوریه نوشت: ایران توانست 
از میان نیت های سوء دولت باراک اوباما و جدول اولویت های دولت ترامپ به 

طرف پیروز در جنگ سوریه بدل شود.
وی تاکید کرد: هیچ کس در دنیا نمی تواند ایران را از سوریه خارج کند. 
اسرائیل، اروپا و آمریکا باید هر چه سریعتر به این واقعیت اذعان کنند که 

ایران بخش گسترده ای از عراق، سوریه و لبنان را تحت کنترل خود دارد.
وی افزود: حزب الله از طریق زمینی با ایران مرتبط است و همین امر 
هم باعث شده که حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در برابر اسرائیل 
احساس امنیت و آرامش کند. ارزیابی های کنونی شرایط نسبت به دو سال 
گذشته کاملا فرق کرده است. ما به جای سوریه، ایران را به عنوان همسایه 

مستقیم خود یافته ایم.
حزب الله تنها یک تشکیلات در لبنان نیست، بلکه شاخه مهمی از 
هیئت قدرتمند ایران است که در مسافت کمی از مرزهای ما مستقر شده 
است. کیدار، می نویسد: انتظار می رود که بشار اسد رئیس جمهور سوریه به 

زودی پیروزی خود را اعلام کند. آن هم در زمانی که تشکیلات حامی ایران، 
موفقیت هایی در لبنان، یمن و عراق کسب کرده اند. تا از این طریق عربستان 

بزرگترین بازنده در این نبردها عنوان شود.
موضوع مهم دیگر در این میان ارتش سوریه یا ارتش اسد است که توانست 
زمام امور را به دست بگیرد و دوباره امید و روحیه را به سربازان خسته خود 

بازگرداند.
در مقابل، مخالفان مسلح در سال های اخیر یکدیگر را تضعیف کردند و 
بهای عدم اتحاد را پرداخت می کنند. از همین رو پیش بینی می شود که اسد 

بتواند پس از چند ماه، پیروزی خود را اعلام کند.«
روحانی تدارکاتچی نباشد

همان رحم  اجاره ای بهتر است!
ابراهیم اصغرزاده گفت روحانی نمی خواهد تدارکاتچی باشد.

وی در مصاحبه با هفته نامه صدا ضمن حمله به برخی وزرای روحانی گفت: 
من شنیدم برخی مدیران و حتی وزرای دولت به تصور اینکه ممکن است رقیبان 
روحانی پیروز شوند، خودشان را از تلاطمات سیاسی کنار کشیده بودند تا در 

کابینه های بعدی نیز جایگاه داشته باشند.
عضو شورای شهر اول )منحله( تهران با بیان اینکه روحانی نخواست یا 
نتوانست یا نگذاشتند گام های مستحکمی در راه نهادینه های حقوق شهروندی 
بردارد، افزود: ناکارآمدی دولت در این زمینه ها به حساب جبهه اصلاحات 

نوشته می شود.
وی با تخطئه مجدد برخی وزرا گفت: دولت روحانی نمی تواند به طور 
همزمان و به دلخواه خود میان نیروهای اصلاح طلب و اصولگرا مطابق نقشه 
دولت اول موازنه برقرار کند. به نظرم او ناچار است با اصلاح طلبان بیش از گذشته 
دست به یک تعامل بزرگ و استراتژیک بزند. تعهد به اجرایی کردن وعده های 
انتخاباتی و اتخاذ سیاست های اصلاحی به مراتب مهمتر از به کارگیری اشخاص 
و افراد به ظاهر اصلاح طلب است. مگر در دولت اول روحانی شاهد حضور وزرایی 
نبودیم که اسماً اصلاح طلب نامیده می شدند ولی رسماً بازی کارخراب کن هایی 

بودند که جز به بقای خود در قدرت و حفظ کرسی وزارت نمی اندیشیدند؟!
اصغرزاده می افزاید: تجربه دوره نخست به روحانی آموخته که عقب نشینی 
از سیاست های اصلاحی می تواند او را به یک مدیر تدارکاتچی تقلیل دهد؛ تا 
جایی که نتواند از برگزاری یک کنسرت حتی در تهران دفاع کند چه رسد به 
وعده های انتخاباتی که خود را اخلاقاً ملزم به اجرای آنها می داند. او اینک از 

هر اصلاح طلبی اصلاح طلب تر است.
یادآور می شود اصغرزاده همان کسی است که اولین بار تاکید کرد روحانی 
و دولت وی )یازدهم( رحم  اجاره ای اصلاح طلبان است و از این جهت، پرهیز 
دادن روحانی از سوی وی درباره تدارکاتچی شدن، کمی تا قسمتی طنز به 

نظر می رسد.
رهنمود آتش به اختیار

اعتراض به عملکرد وزارت شماست آقای وزیر
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای دومین بار درباره رهنمود رهبر انقلاب 

درباره »آتش به اختیار«، در روزنامه ایران یادداشت نوشت.
صالحی امیری می نویسد: سخنان روشنگرانه رهبر معظم انقلاب در 
خطبه های نماز عید سعید فطر و تعریف و تبیین مفهوم آتش به اختیار، راه را بر 
هر نوع سوءبرداشت و ایجاد تفرقه  میان صفوف ملت مسدود کرد. به بیان دیگر 
رهبری معظم به درستی در صحبت های خود اقدامات غیرقانونی و هنجارشکنانه 
را نفی کردند و معیار کار فرهنگی تمیز را حرکت در چارچوب قانون برشمردند.

امری که به عنوان یک نیاز جدی در برابر انتظارات واقعی جامعه به شدت 
احساس می شود. اصولاً اقدامات خودجوش و مردمی همواره مکمل و پشتوانه ای 
برای تداوم حیات اجتماعی جامعه بوده است. پرواضح است که دولت ها وظیفه 
دارند بستر مناسب را برای حرکات عمیق و تأثیرگذار فرهنگی فراهم آورند، اما 
بدون حضور خودجوش مردم در عرصه های فوق، ماندگاری و اثربخشی لازم 

محقق نخواهد شد.
وی می افزاید: حرکت خودجوش، اصلاح گرایانه اما حرکت خودسر مخرب 
است. حرکت خودجوش، پویا، محرک و پیش برنده، اما حرکت خودسرانه، ایستا، 

مخرب و بازدارنده است.
توجه به مفهوم تمیز در کار فرهنگی هم اهمیت دارد. تمیز در ادبیات ما 
به معنای پاکیزه، مطهر، ناب، درخشان، انگیزاننده و جذاب تلقی می شود و در 

مقابل آن عمل کثیف، ناپاک و آلوده داریم. اصحاب فرهنگ و هنر با تلاش 
خود و تشکیل نشست های تخصصی می توانند نسبت به تبیین مرزهای 

خودجوش و تمیز با کار خودسر و کثیف روشنگری کنند...
بعد از فصل الخطاب مقام معظم رهبری، مجادله، مناقشه، تخریب و 
انگ زنی عدول از این گفتمان و ظلم بزرگی در حق رهبری و ملت است. بهترین 
مرجع برای تفسیر سخنان رهبر انقلاب مراجعه به بیانات خود ایشان است.

این نوع یادداشت نویسی وزیر ارشاد در حالی است که کارنامه ضعیف 
وزارت ارشاد، یکی از مصادیق اصلی اعتراض رهبر معظم انقلاب و تأکید بعدی 
ایشان بر آتش به اختیار بود. معظم له 17 خرداد 96 در دیدار دانشجویان 
فرمودند: »من به همه آن هسته های فکری و عملی جهادی، فکری، فرهنگی 
در سرتاسر کشور مرتباً می گویم: هر کدام کار کنید؛ مستقل و به قول میدان 
جنگ، آتش به اختیار، البته در جنگ، قرارگاه مرکزی وجود دارد که دستور 
می دهد، اما اگر چنانچه رابطه قرارگاه قطع شد یا قرارگاه عیبی پیدا کرد، 
اینجا فرمانده دستور آتش به اختیار می دهد. خب شما افسرهای جنگ نرمید- 
قرار شد شما افسران جوان جنگ نرم باشید- آنجایی که احساس می کنید 
دستگاه مرکزی اختلالی دارد و نمی تواند درست مدیریت کند، آنجا آتش به 
اختیارید؛ یعنی باید خودتان تصمیم بگیرید، فکر کنید، پیدا کنید، حرکت 
کنید، اقدام کنید. گاهی اوقات انسان احساس می کند دستگاه های مرکزی 
فکر و فرهنگ و سیاست و مانند اینها دچار اختلالند، دچار تعطیلیند؛ واقعاً 
آدم گاهی اوقات احساس می کند. حالا مثلًا فرض بفرمایید این همه ما مسئله 
فرهنگی در کشور داریم، مسائل مهم که شاید من بتوانم ده مسئله اصلی 
فرهنگی را بشمارم که اینها دچار مشکل است؛ فرض کنید مسئله سینما، 
یک مسئله مهم است، [یعنی] مسئله فرهنگی مهمی است که سینمای کشور 
چه جوری اداره می شود، از کجا پشتیبانی می شود- حالا پشتیبانی خارجی 
هم پیدا می کنند برای فیلم ها- اداره هنر کشور و سینما که چیز کوچکی 
نیست؛ مثلًا فرض کنید ده مسئله این جوری می شود پیدا کرد، [ما] ناگهان 
می بینید مثلًا فرض کنید اینکه فلان آهنگ قبل از افطار پخش بشود یا 
نشود، می شود مسئله اصلی؛ نامه نگاری می کنند! پیدا است که این دستگاه 
اختلال پیدا کرده که مسئله اصلی را از مسئله فرعی تشخیص نمی دهد و یک 
مسئله اصلًا بی اعتبار بی اهمیت فرعی را به عنوان یک مسئله اصلی، درشت 
می کنند. وقتی این جوری دستگاه های مرکزی اختلال دارند، آن وقت اینجا 

جای همان آتش به اختیاری است که عرض کردم«.
بنابراین روشن است که وزیر ارشاد قبل از هر چیز عذر تقصیر نسبت 
به برخی بی عملی ها و بدعملی ها و کجروی ها در وزارت تحت مدیریت خود 
بیاورد نه اینکه به تحلیل و تفسیر مفهوم آتش به اختیار که مخاطب آن 
نیروهای فرهنگی و انقلابی کف میدان هستند، بپردازد؛ چنین رویکردی به 

ماجرا، تأسف بارتر از اصل کوتاهی انجام گرفته در گذشته است.
نرخ تورم اعلامی دولت 8 درصد
تورم اجاره بها، 30 تا 45 درصد!

یک روزنامه حامی دولت با انتقاد از سیاست های ناکارآمد وزارت راه و 
شهرسازی نوشت: اجاره بها ترمز بریده است.

آفتاب یزد در گزارشی می نویسد: اگر دولت برای افزایش عرضه مسکن 
برنامه ریزی نکند و در سیاست های اقتصاد کلان تغییراتی جهت افزایش قدرت 
خرید مسکن به وجود نیاورد، ما در آینده شاهد افزایش میزان اجاره بها بیش 

از آن مقداری که اکنون وجود دارد هم خواهیم بود.
نکته قابل تامل این است که رشد اجاره بها هیچ تناسبی با رشد تورم 
نداشته است. یعنی در شرایطی که تورم زیر 10 درصد است رشد اجاره بها 
تا 3 برابر تورم نیز ثبت شده است و در چنین شرایطی فشار زیادی به 

اجاره نشین ها وارد می شود.
حسن محتشم دبیر انجمن انبوه سازان تهران در گفت وگو با آفتاب یزد 
تصریح کرد: دلیل افزایش بی رویه قیمت اجاره بها در امسال سیاست های 
انقباضی در اقتصاد کلان است که منجر به رکود مسکن شده است. اکنون 
مسکن سه سال است که در رکود است. طبق طرح جامع مسکن، پیش بینی 
شده اگر سالی یک میلیون واحد مسکونی ساخته شود در افق 1404 به نقطه 
سربه سر خواهیم رسید. این در حالی است که در حال حاضر تا رسیدن به 
نقطه مورد نظر خیلی فاصله داریم. هر ساله تقاضاهای جدید در بازار مسکن 
به وجود آمده و تقاضا همچنان در حال افزایش است. به عبارت دیگر هر 
ساله با انباشت تقاضا مواجه هستیم اما عرضه معادل این تقاضا نیست و این 
عدم توازن موجب شده که تقاضا در بازار اجاره از عرضه و تولید پیشی بگیرد.

مجید کیانپور نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز در این باره با بیان 
اینکه در برخی از مناطق تهران بالای 45 درصد نیز افزایش نرخ اجاره بها داشته ایم، 
گفت: تا پایان شهریور ماه بازار نقل و انتقال مسکن درگیر نوسانات قیمتی است.

درگذشت همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکار قدیمی مان آقای بیوک حشمتی 
دار فانی را وداع گفته اند. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن 
مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

الگوی مردم سالاری دینی، توسعه  
کارآمد، جامعه   اخلاقی، نواندیشی و 
پویایی فکری و اجتماعی، تأثیرگذار 
بر همگرایی اسلامی و منطقه ای 
براساس تعالیم اسلامی و اندیشه های 
امام خمینی)ره(. دارای تعامل سازنده 
و مؤثر با جهان بر اساس اصول عزت، 

حکمت و مصلحت.«
از این منظر باید گفت قدرت اول 
منطقه ای بودن یک انتخاب نیست 
که دولت ها بتوانند آن را دنبال کرده 
یا کنار بگذارند بلکه یک الزام کلی 

و قطعی است. 
رئیس جمهور در ابتدای این 
اظهارات خود با بیان این جمله 
که »بنده قبلا هم در بحث دیگری 
گفته ام... « در واقع از طرح »منطقه ای 
قوی به جای قدرت منطقه ای« به 
عنوان زیر ساخت راهبرد منطقه ای 
خود که قبلا از آن با عنوان برجام 
منطقه ای و با کلید واژه برجام یک و 
دو ... یاد می کرد رونمایی کرده است .

واقعیت آن است که رئیس 
جمهور و تیم مشاورانش  در بیش از 
یک سال گذشته مدام در مطبوعات 
و رسانه های خود  لزوم کوتاه آمدن 
از سیاست های انقلابی ایران در 
منطقه، کاهش حمایت از متحدان 
استراتژیک منطقه ای و گفتگوی 
بی پشتوانه با کشورهای مرتجع 

منطقه را ترویج می کنند.
در چنین رویکردی حتی مذاکره 
بر سر خطوط قرمز ایران نیز توجیه 
می شوند. اگر در جایی خواسته 
شیخ  نشین های خلیج فارس برای 
عادی سازی روابط با ایران دست 
کشیدن کشور از مالکیت جزایر 

سه گانه خلیج فارس باشد، می توان 
مدل برجام را در این زمینه پیاده 

کرد!
مدافعان چنین طرحی  بر لزوم 
شروع مدل مذاکرات برجام در 
منطقه با کشوری مانند عربستان 
سعودی اصرار می ورزند و با پررنگ 
جلوه دادن سایه جنگ میان ریاض 
و تهران،  دست دراز کردن به سوی 
سعودی ها و شروع برجام منطقه ای 

را توجیه می کنند.
در این رویکرد هیچ توجهی 
به پیاده نظام بودن ریاض در خط 
مشی خاورمیانه ای آمریکا و رژیم 
نمی شود. در اصل  صهیونیستی 
سعودی ها نزدیک به یک قرن 
است که مجری طرح های منطقه ای 
قدرت های بزرگ هستند. در کنار 
این آل سعود خصومت ریشه ای با 
شیعیان و به خصوص ایران دارد که 
پس از انقلاب اسلامی این خصومت 
صدچندان شده و تا توانسته با 
کمک به گروه های تروریست معاند 
ایران و کشورهای متخاصم مانند 
رژیم صدام، به منافع ایران آسیب 

زده است.
حال آیا گفت وگو و مذاکره 
با آمریکا و برخی شرکای مرتجع 
منطقه ای اش می تواند منافع ایران را 
تامین کند؟ اگر ایران در طول دو دهه 
اخیر سیاست های منطقه ای خود را 
دنبال نمی کرد تا کشورهای منطقه ای 
مانند عربستان از تهران رضایت 
داشته باشند،  آیا ایران در حال حاضر 
از موقعیت و قدرت منطقه ای کنونی 
برخوردار بود؟  بدون شک پاسخ به 

این سوالات منفی است.

چرا که برخی از رقبای منطقه ای 
ایران پایبند به هیچ یک از اصول 
رقابت سالم و اصولی بر پایه 
رویکردهای گفتمان های متداول 
بین المللی نیستند و قدرت خود 
را در تضعیف رقیب می بینند تا در 

افزایش قدرت خود.
که  نیست  ی  ید د تر
تله ای  دولت  مفرط  خوشبینی های 
است که باعث عقب نشینی کشور 
از بسیاری از مولفه های قدرت ساز 
منطقه ای می شود و ایران می بایست 
از حمایت گروه ها و کشورهای 
پشتیبان خود دست کشیده و حتی 
زمینه را برای به رسمیت شناختن 

رژیم صهیونیستی فراهم سازد. 
چنین الگویی به نحو دیگری 
توسط کشورهایی مانند اردن و 
مصر در دهه های قبل پیاده شده 
که آنها را در حال حاضر تبدیل به 
کشورهای پیرو و فاقد قدرت و اقتدار 
کرده و توان بازیگری نه در منطقه و 
نه در جهان را دارند و همیشه آماده 
پذیرش قدرت های بزرگ در داخل 

کشورهای خود هستند.
در حالی که آمریکا و ریاض 
از تروریست های ضدایرانی آشکارا 
حمایت می کنند و از لزوم کشاندن 
ناامنی به داخل ایران می گویند و با 
همراهی تل آویو در خیال راه اندازی 
ناتوی عربی علیه ایران هستند، بیان 
چنین مواضعی به نفع چه کسی 
است؟ در چنین منطقه آشوب زده ای 
آنچه تاکنون امنیت ایران را تضمین 
کرده، صرفا مولفه های قدرت آن بوده 
است. تضعیف این مولفه ها مساوی با 

ناامنی است.

چه کسی از ایران ضعیف سود می برد؟

آقای روحانی! چرا اصرار دارید
قدرت اول منطقه نباشیم؟!

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور در اظهار نظری 
عجیب گفت؛ قوی ترین کشور در 
منطقه، نباید به عنوان هدف اول 

دنبال شود!
دیروز در همایش بین المللی 
مقابله با گرد و غبار آقای روحانی 
اظهار داشت: »بنده قبلا هم در 
بحث دیگری گفته ام، بحث بر 
اینکه کدام کشور در منطقه ما 
قوی تر باشد باید کنار گذاشته شود، 
قوی ترین کشور در منطقه نباید 
به عنوان هدف اول دنبال شود، 
منطقه قوی تر باید مدنظر ما باشد 
نه اینکه در رقابت های منطقه ای 
یک کشور در منطقه بخواهد در 
برابر کشورهای دیگر منطقه قد علم 
کند و قدرت خود را به رخ بکشد و 
تفرقه و شکاف و اختلاف را بیشتر 
کند، ما در منطقه مهم خاورمیانه 
و غرب آسیا یک خانواده هستیم، 
نمی توانیم از هم فاصله بگیریم، 
خانواده قوی می تواند در یک جمع 
خوب زندگی کند نه اینکه یک فرد 
در داخل خانواده قوی باشد و بقیه 
ضعیف باشند، باید به فکر منطقه 
قوی تر باشیم. رقابت های مخرب 
نابجا را کنار بگذاریم،  جنگ های 
را خاموش کنیم شعله  منطقه ای 
این جنگ ها منجر به طوفان  گرد 
و غبار و شن هم خواهد شد نه تنها 
در دنیای سیاست که در طبیعت 
ما هم گرد و غبار شن فرا خواهد 

گرفت.«
این سخنان در حالی است 
که قدرت اول منطقه ای شدن 
جزو اهداف روشن سند بالادستی 
چشم انداز 20 ساله کشور است. در 
ابتدای این سند آمده است؛ »با اتکال 
به قدرت لایزال الهی و در پرتو ایمان 
و عزم ملی و کوشش برنامه ریزی 
شده و مدبرانه  جمعی و در مسیر 
تحقق آرمان ها و اصول قانون اساسی ، 
در چشم انداز بیست ساله، ایران 
کشوری است توسعه یافته با جایگاه 
اول اقتصادی، علمی و فناوری در 
سطح منطقه با هویت اسلامی 
و انقلابی، الهام بخش در جهان 
اسلام و با تعامل سازنده و موثر در 
روابط بین الملل... الهام بخش، فعال 
و مؤثر در جهان اسلام با تحکیم 

گفت:  اسبق سیا  ارشد  مقام 
شهروندان و کنگره آمریکا باید بطور 
کامل از احتمال جنگ آمریکا با ایران، 
خطرات مرتبط با آن و این که این نبرد 
به نفع منافع آمریکا خواهد بود یا 

خیر، هوشیار باشند.
»پل پیلار« از مقام های ارشد اسبق 
سیا با سابقه بیست و هشت سال خدمت 
در این سازمان به تبعات خطر جنگ 

آمریکا با ایران اشاره کرد.
در  بخشی از گزارش پیلار که 
در وبگاه »تروث سیکر« انتشار یافته، 
آمده است: خطر تقابل آمریکا با ایران 
بالا است. هرچند وقوع این درگیری 
قطعی نیست، اما احتمال آن نسبت 
به سال های قبل شدت بیشتری گرفته 
است. در این میان مخالفان ایران در 
آمریکا نیز به شدت خواهان حمله 
آمریکا به این کشور هستند زیرا ایران 
را حکومتی خودکامه و بزرگترین حامی 

تروریسم بر می شمارند.
در ادامه این گزارش آمده است: اینک 
گروه های فشار زیادتری در آمریکا رویکرد 
خصمانه در قبال ایران پیش گرفته اند. 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نیز 
مایل به اجرای صلح فلسطین با اسرائیل 
است و این بدان معنا است که او باید 

برخی مواضع  کنونی »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر اسرائیل را در هم شکند اما 
مواجهه با ایران به نظر واجب تر است و 
می تواند جبران مافاتی برای نتانیاهو باشد.

نویسنده با اشاره به نام برخی 
مقام های ارشد دولت آمریکا و مواضع 
ضد ایرانی ها در ماه های اخیر به بررسی 
تبعات حمله آمریکا به ایران پرداخت و 
نوشت: جنگ با ایران در موارد بسیاری به 
ضرر منافع آمریکا خواهد بود و هزینه آن 
ریخته شدن خون آمریکایی ها و درگیری 

ایالات متحده خواهد بود.
تبعات دیگر این درگیری نظامی 
بسان هدیه ای به اکثر تندروهای ایران 
خواهد بود و شاید منجر به کناره گیری 
تهران از توافق هسته ای شده و مسیر این 
کشور در ساخت بمب اتمی را فراهم آورد. 
این جنگ به حسن نیت آمریکا با دیگران 

نیز خدشه وارد می کند.
به گزارش فارس در خاتمه این 
گزارش آمده است: شهروندان و کنگره 
آمریکا باید بطور کامل از احتمال  بروز این 
جنگ و خطرات مرتبط  با آن گاه باشند. 
آن ها باید نسبت به هرگونه علامتی جدید 
که نشان می دهد آمریکا عازم نبرد با ایران 
شده و این که این نبرد به نفع منافع آمریکا 

خواهد بود یا خیر، هوشیار باشند.

مقام ارشد اسبق سیا:

در نبرد احتمالی با ایران 
خون بسیاری از نظامیان آمریکا یی   

ریخته خواهد شد

گفت: آقای روحانی گفته است؛ هدف اول ما نباید تبدیل شدن به 
قوی ترین کشور منطقه باشد، بلکه باید دنبال »منطقه قوی تر« باشیم!

گفتم: بیشتر کشورهای منطقه مثل عربستان، امارات، اردن، 
مصر و رژیم جعلی اسرائیل، دست نشانده آمریکا و دشمن خونی ما 
هستند. بنابراین معنی پیشنهاد آقای روحانی این است که هرچه 
توان و قدرت داریم به دشمنانمان بدهیم تا بتوانند مثل یک لقمه 

راحت قورتمان بدهند؟!
گفت: پیشنهاد ایشان که غیر از این هیچ معنای دیگری ندارد!

گفتم: یعنی باز هم مثل توافق هسته ای، اسب زین شده را بدهیم 
و افسار پاره تحویل بگیریم؟!

گفت: شاید بعضی ها فکر می کنند اگر کشورمان ضعیف شود و دشمن قصد 
حمله داشته باشد، آنها را استثناء می کند و کاری به کارشان نخواهد داشت؟
گفتم: چه عرض کنم؟! دو نفر برای شکار به جنگل رفته بودند 
یکی از آنها به طرف یک شیر شلیک کرد و شیر که زخمی شده بود 
به آنها حمله کرد، کسی که شلیک کرده بود رفت بالای درخت و نفر 
دیگر همان جا ایستاد. اولی گفت؛ زود باش بیا بالا و او جواب داد؛ به 

من چه؟! مگه من شلیک کردم؟!


